
 
令和７年１月吉日  

 

地域の皆様へ                   

    

愛川町立愛川中原中学校 

                地域学校協働活動推進員 髙 橋  誠 

                      ＰＴＡ会長 柳 川 恵 司 

                        学校長 中 村 慎 輔 

 

愛川中原中学校環境整備作業の実施について 

（樹木の剪定作業） 
 

 

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、本校ＮＳＣ（中原サポーターズクラブ）主催の環境整備作業が実施されます

が、地域の方にもご協力をいただきながら、環境整備作業を実施したいと考えており

ます。 

そこで、下記のとおりの日程で実施することになりましたので、お忙しいところ、

大変恐縮ではありますが、ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日  時  令和７年２月２２日（土） ８：３０～１１：００ 小雨決行 
２ 集合場所  愛川中原中学校中庭 

３ 作業内容 

（１） 道路にはみ出す枝の剪定 

（２） 校庭内の樹木の剪定 

４ 留意事項 

 （１）道具等はご用意いたしますが、数に限りがございますので、できましたら、

軍手、のこぎり、鎌など、各自でご用意をお願いいたします。また、チェーンソ

ーなどをお持ちの方は、お持ちください。（燃料は用意いたします） 

 （２）水分補給などの徹底をお願いいたします。 

 （３）お車でお越しの場合は、校内に駐車していただいて構いません。 

 （４）中止の場合は、当日朝７：００頃、学校ホームページでお知らせします。 

 

        

 

         連絡先：愛川中原中学校 教頭 小島 

                     ０４６－２８６－２７１０ 

                     地域学校協働活動推進員 髙橋 

                     ０９０－３５３０－６３４５ 


